Omnia in hoc viro, postquam ad sacerdotii dignitatem evectus est,³⁶⁷ esse videbantur quae virtus hominibus largiri solet. Humilitatem paupertatis

³⁶⁴ Der schöne Ausspruch ist im Original rot geschrieben. Vgl. Mt 6,19f.

³⁶⁵ Ob unter dieser „sodalitas quaedam S.P. Francisci“ der Dritte Orden oder die Erzbruderschaft vom Gürtel des hl. Franziskus (gegründet 1585) gemeint ist?

³⁶⁶ Welch schöne Laudatio auf einen Studenten! Die folgende Seite singt dieses Lob weiter auf den Ordensmann.

³⁶⁷ Wann **P. Joh. Chrysost.** die Priesterweihe empfangen hat, ist nicht bekannt. Wahrscheinlich um 1608; denn 1601–02 machte er das Noviziat in Rheinfelden; dann folgten zwei oder drei Jahre Klerikat, dann die drei oder vier Jahre Studien. PAL t.150, p.5 B.

amicam tam arcto sibi foedere copulaverat, ut vix ullus unquam tam auri cupidus, quam hic altissimae paupertatis amicus fuerit; unde in ea exercenda summas delicias collocasse videbatur; quo factum ut saepe, sacculum panibus emendicatis plenum, propriis humeris publice domum pro fratribus alimonia deferret.

Vilibus et laboriosis monasterii obsequiis, ut sportulis ex juncis,³⁶⁸ la-
genisque³⁶⁹ ex virgultis excorticatis in usum Fratrum componendis, magis delectari videbatur, quam si ad paeclariora opera vocaretur. (134)

Singularem sui despectum, pia quaedam ac praecordialis in Deum animi effusio fovebat; quam assidua oratione ita sibi familiarem adsciverat, ut ubique summae majestatis dulcem praesentiam, vel Christi passi dolorem intueri, aut praesentire videretur.³⁷⁰

Vix effari potest, quam devote horas canonicas, quam ardenter divina altaris mysteria prosequeretur,³⁷¹ cum enim in his, Dei gloriosissimi coelicolumque praesentiam, spectaret, nullus plane cultus, nullus honor, nulla religio, pietasque sibi sat esse arbitrabatur, quibus tantam summi regis majestatem veneraretur ac coleret. Hinc alios quoque suo exemplo ad perfectam rerum divinarum religionem provocabat.

Lachrymae ex mellita erga puerulum Jesum³⁷² devotione tam illi familiares erant, ut vix, de ipso loquens vel cogitans, ipsas continere valeret. Attamen sua devotionis arcana, ex profunda quadam humilitate, vel incomposito incessu, vel minus familiari responso, summopere occultare sagebat. Humilitas tamen haec ipsum magis ad excelsa virtutum fastigia, et ad paeclariora provinciae munia obeunda vocabat.

Pluribus annis novitiorum curae et educationi paeefuit;³⁷³ quo in munere tanta benignitate, patientia, charitate, studio ac sollicitudine enituit, ut

³⁶⁸ Sportulae ex juncis (junca — Binse), Körbe, aus Binsen geflochten.